CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2013 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 013/2013 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

MOBILIÁIRO E CADEIRA GIRATÓRIA PARA O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE

SANTA CATARINA

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e treze, às 10h30, nas dependências do Auditório do

Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos, 224, Edifício

Centro Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o Pregoeiro

Ronaldo Pierri, e a equipe de apoio Gabriela Streck da Silva, para prosseguimento da licitação supra

epigrafada, em sessão de análise e julgamento das propostas apresentadas. No horário definido no

Edital, o pregoeiro declarou aberta a Sessão Pública. Apresentaram-se para participar do certame as

seguintes empresas: Aurus Comercial e Distribuidora Ltda., CNPJ Nº 50.870.575/0001-33. A

empresa apresentou a documentação para o credenciamento, mas o representante, Sr. Juliano da

Silveira Ghizoni, não compareceu na abertura da sessão pública. A sessão foi acompanhada por

Grasiela Schmitt. Empresa Provalle Comércio e Serviços Ltda. ME, CNPJ N° 01.262.927/0001-62,

representada por Bruno de Oliveria Duarte, CPF Nº 080.680.559-59, e empresa GM Ind. E Com.

Varejista de Móveis Ltda. ME, CNPJ N° 12.614.761/0001-12, representada por Aline Flores

Monteiro, CPF Nº 005.241.709-32. Procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as declarações

preliminares. Todas as empresas foram habilitadas para prosseguir. As empresas Provalle Comércio

e Serviços Ltda. ME e GM Ind. E Com. Varejista de Móveis Ltda. ME declararam-se Micro Empresa.

Em seguida, foi aberta a etapa de classificação das propostas.

Para o item I as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS VALOR

Aurus R$ 25.020,00

Provalle R$ 25.317,00

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa Provalle declinou e a

empresa Aurus foi vencedora, no valor de R$ 25.020,00 (vinte e cinco mil e vinte reais).

Para o item II as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS VALOR

Aurus R$ 22.140,00

Provalle R$ 22.402,80

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa Provalle declinou e a

empresa Aurus foi vencedora, no valor de R$ 22.140,00 (vinte e dois mil cento e quarenta reais).

Para o item III as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS VALOR

Provalle R$ 6.475,50

GM R$ 6.570,00

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa GM obteve lance

vencedor no valor de R$ 6.469,00 (seis mil quatrocentos e sessenta e nove reais).

Para o item IV as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS VALOR

Provalle R$ 4.491,00

GM R$ 4.560,00

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa GM obteve lance

vencedor no valor de R$ 4.485,50 (quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta

centavos).

Para o item V as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS VALOR

Provalle R$ 12.712,00

GM R$ 12.880,00

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa GM obteve lance

vencedor no valor de R$ 12.708,99 (doze mil setecentos e oito reais e noventa e nove centavos).

Para o item VI as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS VALOR

Provalle R$ 6.462,50

GM R$ 6.545,00

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa Provalle obteve lance

vencedor no valor de R$ 6.453,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta e três reais).

Para o item VII as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS VALOR

Provalle R$ 1.852,00

GM R$ 1.880,00

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa Provalle obteve lance

vencedor no valor de R$ 1.846,00 (mil oitocentos e quarenta e seis reais).

Para o item VIII as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS VALOR

Provalle R$ 7.227,00

GM R$ 7.335,00

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

 As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa Provalle obteve lance

vencedor no valor de R$ 7.220,00 (sete mil duzentos e vinte reais).

Para o item IX as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS VALOR

Provalle R$ 3.309,00

GM R$ 3.360,00

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa Provalle obteve lance

vencedor no valor de R$ 3.299,00 (três mil duzentos e noventa e nove reais).

Para o item X as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS VALOR

Provalle R$ 3.000,00

GM R$ 3.040,00

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa GM obteve lance

vencedor no valor de R$ 2.999,90 (dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Na sequência procedeu-se a verificação dos documentos das empresas vencedoras, as quais foram

habilitadas. Desta forma, foram declaradas vencedoras as empresas:

ITEM EMPRESA VALOR

01 PROVALLE R$ 25.020,00

02 AURUS R$ 22.140,00

03 GM R$ 6.469,00

04 GM R$ 4.485,50

05 GM R$ 12.708,99

06 PROVALLE R$ 6.453,00

07 PROVALLE R$ 1.846,00

08 PROVALLE R$ 7.220,00

09 PROVALLE R$ 3.299,00

10 GM R$ 2.999,90

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

As Empresas participantes apresentaram sua desistência com relação a eventuais recursos. As

empresas vencedoras possuem prazo de dois dias úteis para apresentar amostra conforme

estabelece o instrumento convocatório. Foram adjudicadas as propostas vencedoras das empresas.

A cópia da Ata foi entregue às licitantes. Após, declarou-se encerrada a sessão.

      Florianópolis, 11 de dezembro de 2013.

Ronaldo Pierri
Pregoeiro

Gabriela Streck da Silva
Comissão Licitação

Grasiela Schmitt
Participante

Bruno de Oliveria
Duarte

Participante

Aline Flores Monteiro
Participante